











ZYCIE GOSPODARCZE

DOTYCHCZASOWY przebieg kampanii cukrowniczej pozwa...

Wszystkie fabryki w liczbie 76 pracują. Zwózka buraków do cukrowni...

Otrzymało już z przerobu 280 tys. ton czystego cukru. Wysoka zawartość...

CORAZ WIĘCEJ OBUWIA SKÓRZANEGO

Państwowy przemysł obuwiany wykonał przed terminem swój plan...

O ile w r. 1947 produkcja obuwia skózanego stanowiła zaledwie 48%...

Na obuwie skórzane przypada 4.083.500 par i na obuwie nieskorzane 2,6 mil. par.

WZORCOWNIA SZKŁA I CERAMIKI

Centrala Zbytu Porcelany, Fajansu i Wyrobów Szklanych otwiera w Łodzi...

Wzorcownia będzie posiadać m. in. próbki 350 gatunków fajansu...

NOWE HODOWLE JEDWABNIKÓW

W pow. oleśkim na Opolszczyźnie, gdzie istnieje dobrze rozwijająca się hodowla pszczoł...

WZROST EKSPORTU SOLI

W ciągu 10-ciu miesięcy r. b. wyeksportowaliśmy na rynki zagraniczne ogółem 56 tys. ton soli...

Sól przeznaczona do Szwecji ładowana jest w Gdańsku, skąd ostato wyruszył transport...

PDT przygotowują się już do okresu świątecznego

Państwowe Domy Towarowe przy gotowaniu się już do sezonu świątecznego. Około 10 grudnia ukażą się w sprzedaży...

Na podarunki gwiazdkowe Domy Towarowe przygotowują większe ilości kompletów damskiej bielizny...

Wkrótce zwiększony będzie również transport obuwia dla Domów Towarowych...

Nowy typ

polskiego samolotu treningowego

Lotnicy Warsztatów Doświadczalnych opracowali nowy typ samolotu szkolno-treningowego „Zuch”...

W służbie zdrowia nie będzie miejsca dla handlarzy śmiercią

Lekarze łamiący etykę zawodową muszą znaleźć się poza nawiasem

Powtarzające się coraz częściej wypadki nadużyć ze strony lekarzy praktykujących w instytucjach publicznej służby zdrowia...

W dniu 11 bm. odbyła się w Ministerstwie Zdrowia konferencja prasowa poświęcona zwalczaniu komercjalizacji służby zdrowia.

W wygłoszonym referacie wiceminister zdrowia, Sztachelski, zreferował szereg zagadnień związanych z podjętą przez Ministerstwo akcją zwalczania szkodnictwa w lecznictwie społecznym.

Całkowitą przejawów szkodnictwa społecznego popełnianego przez ludzi noszących tytuł lekarza i nie mających nic wspólnego z etyką zawodową...

Obecny na konferencji przedstawiciel Komisji Specjalnej prok. dr Walawski przytoczył szereg przykładów działalności lekarzy nie liczących z ich powołaniem i zatrudnionych w społecznej służbie zdrowia.

Dr Ziolkowski — lekarz Ubezpieczalni i dyrektor szpitala św. Franciszka w Kłodzku...

Dobre wyniki akcji „W” 70.000 pacjentów wyleczono penicyliną

Rozpoczęta na początku bieżącego roku walka z chorobami wenerycznymi, tzw. akcja „W”, daje dobre wyniki.

Do września r. b. objęto akcją szybkiego leczenia penicyliną 70 tys. przypadków chorób wenerycznych. U znacznej większości chorych zlikwidowano stan zakaźny w ciągu dwóch tygodni.

20 nowych jednostek otrzyma flota handlowa

GDYNIA. Na podstawie obecnie już podpisanych umów, polska flota handlowa wkrótce wzbogaci się o ok. 20 jednostek.

Na stoczniach polskich w trakcie odbudowy znajdują się następujące jednostki: „Oliwa”, „Warta”, prom kolejowy m/s „Kruszewski”...

SPORT Walki o pozostanie w Lidze

Rozgrywki klasy państwowej dobiegają końca. Teoretycznie tylko 3 niedziele dzieli nas od wyłonienia mistrza piłkarskiego na rok 1948.

Jutrzejsza niedziela piłkarska obfituje właśnie w szereg ciekawych spotkań wyniki których mogą poważnie przegrupować układ tabeli.

Leader Cracovia gra w Chorzwie z AKS-em, który wprawdzie uległ Wisie 0:4, stanowi jednak na własnym boisku poważnego przeciwnika.

Koncert artystów radzieckich dla świata pracy w Olsztynie

OLSZTYN. Siedmio - osobowa grupa artystów radzieckich dała dwa koncerty w dniu 11 listopada br. w Olsztynie w sali teatru im. Stefana Jaracza.

Bezpośrednio po koncercie odbyło się w salach Domu Kultury Robotniczej spotkanie towarzyskie artystów radzieckich z delegatami polskiego świata pracy z prowincji.

Uczony polski opracował nową metodę leczenia penicyliną

Na ostatnim zjeździe fizjologów w Łodzi, duże zainteresowanie wywołał referat naukowy prof. dr. Dmochowskiego, kierownika Zakładu Chemii Fizjologicznej na Wydz. Lekarskim...

Robotnicy łódzcy otrzymują nowe mieszkania

ŁÓDŹ. Zarząd Miejski w Łodzi ukończył już szereg robót budowlanych i remontów domów z kredytów udzielonych przez Radę Państwa.

75 nowych przedszkoli w woj. szczecińskim

SZCZECIN. W trosce o zapewnienie dzieciom w wieku przedszkolnym należytej opieki, Kuratorium Okręgowego Szkolnego uruchamia coraz to nowe przedszkola.

75 nowych przedszkoli w woj. szczecińskim

SZCZECIN. W trosce o zapewnienie dzieciom w wieku przedszkolnym należytej opieki, Kuratorium Okręgowego Szkolnego uruchamia coraz to nowe przedszkola.

Rynek ma dosyć nafty

W ciągu września i października nastąpiło całkowite nasyconienie rynku naftą światłą. W porównaniu z odpowiednim okresem roku ub. zapotrzebowanie na naftę stopniowo się zmniejsza.

Z sali koncertowej

Muzyka radziecka

Ubiegły koncert Filharmonii Stołecznej poświęcony był muzyce radzieckiej. Wykonano kompozycje trzech reprezentacyjnych kompozytorów radzieckich.

Muzyka Chocaturiana zdobyła sobie w Polsce niemałe rzesze zwolenników. Filharmonia Warszawska wykonała w ub. sezonie jego Symfonię ormiańską i Koncert fortepianowy (Szpitalski).

„Poemat o Stalinie”, to forma pośrednia między kantatą, a poematem symfonicznym. Utwór ten, jak zresztą cała prawie twórczość Chocaturiana wywsta z melodii ludowej.

Nasycona folklorem, rozpoczyna się starostawianiską melodią, żywo przypominającą „Bogurodzicę”. Reinhold Glier, nestor kompozytorów radzieckich (ur. 1875) jest, jak pisze dr Lissa, „żywą kłanrą, spinającą współczesną muzykę radziecką z jej tradycjami XIX wieku”.

Uwertura „Braterszwo Narodów” posiadała celem uczczenia rocznicy Konstytucji Stalinowskiej. Cytaty folkloru muzycznego licznych narodów radzieckich symbolizują tu wkład kultur poszczególnych narodów w radziecką kulturę.

Wysoki poziom wykonawczy nadał koncertowi Witold Rowicki, zna kompozytor i dyrygent Orkiestry Radiowej. Występ Leonarda Casiniego, grającego drobne utwory (Brahms, Scarlatti, de Falla i in.), w miejsce zapowiedzianego koncertu e-moli Chopina — nie licował ze stylem koncertu.

Program zawierał doskonałe omówienie koncertu pióra najlepszego polskiego naukowca muzyki radzieckiej dr Z. Lissa. Drugi z kolei koncert poświęcony muzyce radzieckiej zorganizował Związek Kompozytorów w halu Muzeum Narodowego.

Trio Szostakowicza op. 67, bezspornie najwybitniejszego współczesnego kompozytora radzieckiego, w doskonałym wykonaniu Trio Zarówno możność wystąpienia tych pięciu artystów i ich entuzjastyczne przyjęcie przez publiczność były bardzo porażające.

TABELA WYGRANYCH 54 LOTERII 4-ty dzień ciągnięcia 3-ciej klasy

Table with columns for prize amounts and winning numbers. Includes sections for 1,000,000 zł, 200,000 zł, 100,000 zł, 50,000 zł, 20,000 zł, 10,000 zł, 4,000 zł prizes.



